
　　笠岡市スポーツ協会テニス部

　　岡山西部テニス協会

　　笠岡市

　　岡山県笠岡市平成町63-2　　

     あぐりテニスコート＜笠岡総合スポーツ公園テニスコート（砂入り人工芝）8面＞

　　2025年3月23日(日）7:55～受付　開会式:8:50　試合開始9:00～　　　予備日：3月30日(日）

　　笠岡市在住・在勤者・西部テニス協会員・笠岡市スポーツ協会員は1人1,000円

　　上記以外のテニス愛好者1人2,000円　＜受付時集金＞

　　栗尾典子（笠岡市長）

　　天野　英雄（岡山西部テニス協会会長）

　　馬越　浩也（岡山西部テニス協会Jr普及強化部長）　　　　　　

　　八杉由美子（岡山西部テニス協会事務局）

　　大西　雅人(笠岡市スポーツ協会 理事　テニス部）

　　長安　博(笠岡市スポーツ協会 テニス部　部長）

　　萩原秀則　渡辺正直　浜上美智恵　鵜飼誉子　中浜恵子　　　　　　　　　　

　　多和清美　南野竜子　田中寄江　平川実知子

　　ダンロップフォート

　　テニスウエア―（ロゴ規定はJTAルールブックに準ずる）

　　長袖シャツ・長ズボン可　

　　オーダーオブプレー　　　セルフジャッジ

　　予選リーグ：6ゲーム先取セミアドバンテージ

　　決勝トーナメント：予選リーグに同じ

　　練習は、サービス4本のみ

　　男子ダブルス・女子ダブルス（オープン/CDクラス)

　　参加賞（全員）

　　優勝・準優勝・3位（男子CD/女子CD)　　 ※優勝ペアは、翌年出場の場合は要ペア変更

　　優勝・準優勝（男子オープン・女子オープン）

【問い合わせ先】 Tel　　080-3059-1559(長安） 当日の連絡はAM7：45以降

　　　　　　　　　※少雨決行　　延期の場合は予備日3月30日（日）に。（延期の決定はAM6:45）

　　※当日のペア変更不可。(変更は３日前までに。ただし、代替者は、エントリー者と同ランク以下であること。）

　　※締切日以後、キャンセルの場合も参加費を納めてください。

　　　　　会場に来れない時は、4月7日迄に振込にて入金願います。

　　　振込先➡ゆうちょ銀行１５４６０－３９５８８３８１「岡山西部テニス協会」　宛

　　※大会中の保険は加入していません。ケガ等の場合は各自の保険にて対応願います。（応急処置のみ）

◎特記事項⇒感染症予防上、本大会独自の規定を数点設けていますので、遵守願います。
＊又、クラブハウスはスタッフ以外の入室は、ご遠慮ください(更衣室使用を除く）

但し、急な体調不良の場合は、申し出て下さい。

＜大会協力＞

主 催

共 催

後 援

＜年間協賛＞

受付開始時間

第6回笠岡市長杯　ダブルステニス大会実施要項とドロー

試 合 進 行

試 合 方 法

種 目

表 彰

副競 技委 員長

レ フ ェ リ ー

A. レ フ ェ リ ー

競 技 委 員 長

競 技 委 員

試 合 球

服 装

会 場

日 時

参 加 費

大 会 委 員 長

大 会 顧 問

全クラス

7:55
※コートは8時～練習可(受付後）



第6回笠岡市長杯　ダブルステニス大会ドロー

ＣＤクラス　　男子 <予選リーグ>
選手名
所　属

国末忠夫・新谷康男
HIROテニス・フリー
多賀　豊・西岡秀隆

フリー
長岡洋平・菊地真導

JFEスチール

選手名
所　属

田中宏政・手嶋浩喜
トライアングル

高山　諒・田中　純
JFEスチール

中山晴道・松浦靖治
HIROテニスプランニング

選手名
所　属

岡田浩史・岩岡祐樹
Four Clover・TAGチッチ

内海和浩・金只成人
トライアングル

椿　史行・佐藤純平
JFEスチール

選手名
所　属

田口吉孝・大塚　実
Four Clover

藤井誠三・伊藤裕也
WAVE・JFEスチール
戸室吉博・平　嘉雄

トライアングル

選手名
所　属

橋本紀彦・清水光雄
MUGEN

高橋　暁・小野啓司
HIROテニス・フリー
長安　博・萩原秀則

笠岡ローン

選手名
所　属

玉谷充章・鈴木　剛
Yellow sox

杉本悠太・新田航己
フリー

久安章彦・清水良憲
Vamos・フリー

児玉　剛・藤井雅治
HIROテニス・MUGEN

ＣＤクラス　　男子 ☆☆<決勝トーナメント>☆☆
ブロック1位6組が進出

22

20

24

21

23

あぐりテニスコート

CDM-Ⅰ 1 2 3

CDM-Ⅱ 4 5 6

完了試合 勝敗 順位

8　･　15

1

1

2

3

CDM-Ⅲ 7 8 9

完了試合 勝敗 順位

9　･　16

2

4

5

6

CDM-Ⅳ 10 11 12

完了試合 勝敗 順位

10　・　17

3

7

8

9

CDM-Ⅴ 13 14 15

完了試合 勝敗 順位

11　・　18

4

10

11

12

CDM-Ⅵ 17 18 19

完了試合 勝敗 順位

12　・　19

5

13

14

15

16

7

完了試合 勝敗 順位

6

14

16

17

18

13

19

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅵ

Ⅳ

Ⅴ

2024年3月23日（日）



ＣＤクラス　　女子 <予選リーグ>
選手名
所　属

月原妙美・河村さゆり
トライアングル

山脇まどか・千葉　萌
JFEスチール

中浜恵子・鵜飼誉子
笠岡ローン

選手名
所　属

後藤亜矢子・後藤香琳
Four Clover

南野竜子・多和清美
笠岡ローン･HAT

赤木理絵・柏原佳子
MUGEN・Vamos

選手名
所　属

花崎仁美・甲斐仁美
Four Clover

有地美樹・渡邊祥子
トライアングル・B&Gクラブ

宮本咲子・倉本真美
Vamos・フリー

選手名
所　属

山地礼子・脇本由恵
トライアングル・フリー
雁林　緑・藤井真由美
トライアングル・WAVE
中野雅美・三村恵美

フリー・egg

選手名
所　属

小田幸江・松本雅美
Four Clover

田中美緒・渡邊美恵
MUGEN

永吉いずみ・妹尾礼子
笠岡ローン･水曜会

選手名
所　属

児玉仁美・城戸早葉子
Four Clover・HAT

平川実知子・田中寄江
Vamos・笠岡ローン

吉岡啓江・小橋久美子
everyTC・石川TC

ＣＤクラス　　女子 ☆☆<決勝トーナメント>☆☆
ブロック1位6組が進出

21

19

23

20

22

CDF-Ⅰ 1 2 3

3

CDF-Ⅱ 4 5 6

完了試合 勝敗 順位

1

2

7　・　13

1

6

完了試合 勝敗 順位

4

5

8　・　14

2

CDF-Ⅳ 10 11 12

完了試合 勝敗 順位

7

8

9　・　15

3

CDF-Ⅲ 7 8 9

完了試合 勝敗 順位

10

11

10　・　16

4

完了試合 勝敗 順位

13

14

11　・　17

5

CDF-Ⅴ 13 14 15

完了試合 勝敗 順位

16

17

12　・　18

6

CDF-Ⅵ 16 17 18

Ⅰ

18

15

12

Ⅵ

Ⅱ

9

Ⅲ

Ⅳ

Ⅴ



オープンクラス　　男子 <予選リーグ>
選手名
所　属

阪本　健・江島直紀
上本TS

水尾篤司・槙井　靖
Vamos

吉田浩之・貞光裕之
寄島TC・JFEスチール

選手名
所　属

上田隼也・浅野友貴
MUGEN

鈴木瑠斗・鈴木宗斗
福山ロイヤル

吉岡大輔・牧野隼人
笠岡ローン・フリー

選手名
所　属

池田昇平・都築磨週
MUGEN・フリー

佐崎克典・宇田憲司
フリー・寄島TC

浜崎　孝・スタンリー・タイラー
Four Clover・TAGチッチ

藤井智邦・藤田直史
MUGEN

オープンクラス　　男子 ☆☆<決勝トーナメント>☆☆
ブロック1位3組とブロック2位の中から取得ゲーム率１位1組が進出

11

13

12

オープンクラス　　女子 <予選リーグ>
選手名
所　属

野崎和子・永川寿子
JFEスチール・福山市職労

沖永実沙・浜崎佳代
Four Clover

髙村里枝子・山尾真由美
Vamos

中村直子・山根典子
HIROテニスプランニング

選手名
所　属

西條良子・星野奈緒美
フリー・福山市職労

山根美智恵・江部孝枝
TAGチッチ・フォレスト
大嶋清美・立石法子

寄島TC・フリー
田中寿美恵・小鼓美紀

トライアングル・HIROテニス

オープンクラス　　女子 ☆☆<決勝トーナメント>☆☆
ブロック1位2組が進出

13

完了試合 勝敗 順位

2

3

5

4

順位

1

6

2

5

8

9

10

12

11

1

OＦ-Ⅱ 5 7 8 完了試合 勝敗6

6

47

3 7

2

3 7

8

完了試合

4

1 3 4

勝敗 順位

1

2

5　・　9

1

完了試合 勝敗

1 2 3OM-Ⅰ

順位

3

OM-Ⅱ 4 5 6 完了試合 勝敗 順位

4

5

6　・　10

2

10

9

8

6

OM-Ⅲ 7 8 9

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

7

10

8

OF-Ⅰ


